



No. EXPEDIENTE  
**DIGEV-DAF-CM-2020-0176**

Fecha de emisión: 13/8/2020

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**

**ORDEN DE SERVICIOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00270**

Descripción: **Servicio instalación y conexión de planta eléctrica.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Empresa Eléctrica y de Servicios Múltiples de la Construcción ESEMUC, SRL**

RNC: **131188011**

Nombre Comercial: **Empresa Eléctrica y de Servicios Múltiples de la Construcción ESEMUC, SRL**

Domicilio Comercial: **Bahoruco, Brisas de las Palmas, 11404 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-620-4876**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto Total: **226,952.50**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
										

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**OLIVER J. BASSETT MILLER**

Capitán de Fragata, A Firma  
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7210220 1	TRANSFER AUTOMATICO 300 AMP	1.00	UD	76,456.63	76,456.63		13,762.19	0.00	90,218.82
2	7210220 1	ALAMBRE AMERICANO THHN NEGRO #3/0	120.00	FT	198.00	23,760.00		4,276.80	0.00	28,036.80
3	7210220 1	TUBO EMT DE 2X10 AMERICANO	5.00	UD	838.00	4,190.00		754.20	0.00	4,944.20
4	7210220 1	COUPLING EMT DE 2	6.00	UD	152.00	912.00		164.16	0.00	1,076.16
5	7210220 1	CONECTOR EMT DE 2 ACERO	10.00	UD	152.00	1,520.00		273.60	0.00	1,793.60
6	7210220 1	ABRAZADERA A UNITRON DE 2"	16.00	UD	111.00	1,776.00		319.68	0.00	2,095.68
7	7210220 1	BARRA UNITRO 3/4 X 10	2.00	UD	762.00	1,524.00		274.32	0.00	1,798.32
8	7210220 1	VARILLA P/TIERRA 5/8*5	3.00	UD	458.00	1,374.00		247.32	0.00	1,621.32
9	7210220 1	TARUGO DE PLOMO 3/8 X 5/8 X 2-1/12	30.00	UD	35.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
10	7210220 1	TORNILLO EXAGONAL 3/8	30.00	UD	20.00	600.00		108.00	0.00	708.00
11	7210220 1	ARANDELA PLANA 3/8 GALVANIZADA	30.00	UD	5.00	150.00		27.00	0.00	177.00
12	7210220 1	ALAMBRE AMERICANO AWG# 2 VARIOS COLORES	50.00	FT	96.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
13	7210220 1	ALAMBRE DE GOMA 14/4	100.00	FT	30.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
14	7210220 1	SERVICIO DE INSTALACION Y CONEXION DE PLANTA	1.00	UD	71,220.00	71,220.00		12,819.60	0.00	84,039.60



<b>Subtotal RD\$</b>	<b>192,332.63</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	34,619.87
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>226,952.50</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*

Firma

Nombre y Apellido

**OLIVER J. BASSETT MILLER**  
Capitán de Fragata, ARD.  
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

DIGEV-DAF-CM-2020-0176

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	TORNILLO EXAGONAL 3/8	hator mayor DO	30.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
9	TARUGO DE PLOMO 3/8 X 5/8 X 2-1/12	hator mayor DO	30.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
8	VARILLA P/TIERRA 5/8*5	hator mayor DO	3.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
11	ARANDELA PLANA 3/8 GALVANIZADA	hator mayor DO	30.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
14	SERVICIO DE INSTALACION Y CONEXION DE PLANTA	hator mayor DO	1.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
13	ALAMBRE DE GOMA 14/4	hator mayor DO	100.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
12	ALAMBRE AMERICANO AWG# 2 VARIOS COLORES	hator mayor DO	50.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
3	TUBO EMT DE 2X10 AMERICANO	hator mayor DO	5.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
2	ALAMBRE AMERICANO THHN NEGRO #3/0	hator mayor DO	120.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
1	TRANSFER AUTOMATICO 300 AMP	hator mayor DO	1.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
4	COUPLING EMT DE 2	hator mayor DO	6.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
7	BARRA UNITRO 3/4 X 10	hator mayor DO	2.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
6	ABRAZADERA UNITRON DE 2"	hator mayor DO	16.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.
5	CONECTOR EMT DE 2	hator mayor DO	10.00	13/8/2020 6:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**OLIVER J. LASSI MILLER**  
 Capitán de Fragata, ARD.  
 Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido